

Ydinvoimala Puolassa. Tiedot ympäristöehtoja koskevan päätöksen antamismenettelystä

Ympäristönsuojeluviraston pääjohtaja johtaa menettelyä päätöksen antamiseksi ympäristöehdoista hankkeelle, joka koostuu **Puolan ensimmäisen, sähköteholtaan enintään 3750 MWe:n ydinvoimalan rakentamisesta ja käytöstä kuntien Choczewo tai Gniewino ja Krokowa alueella** ja on suunniteltu toteutettavaksi Pommerin voivodikunnassa.

Menettelyn kulku

Menettely ympäristöehtoja koskevan päätöksen antamiseksi aloitettiin 5. elokuuta 2015 Polskie Elektrownia Jądrowe sp. z o.o.:n (entinen nimi PGE EJ 1 sp. z o.o.) pyynnöstä. Ympäristönsuojeluviraston pääjohtaja määrätti 25.toukokuuta 2016 tekemällään päätöksellä hankkeen ympäristövaikutusten arviointiraportin laajuuden ja keskeytti seuraavaksi 4.kesäkuuta 2016 tekemällään päätöksellä menettelyn siihen asti, kunnes hakija toimittaa ympäristövaikutusten arviointiraportin.

Polskie Elektrownie Jądrowe sp. z o.o. toimitti 29. maaliskuuta 2022 arviointiraportin hankkeen ympäristövaikutuksista ympäristönsuojeluviraston pääjohtajalle, jonka jälkeen ympäristönsuojeluviraston pääjohtaja 6. kesäkuuta 2022 tekemällään päätöksellä aloitti menettelyn.

Yhteistyöelinten kannat ennen ympäristöehtopäätöksen antamista

Ympäristönsuojeluviraston pääjohtaja pyysi 25. heinäkuuta 2022 päivätyillä kirjeillä Gdynian merenkulkuviraston johtajaa, Pommerin voivodikunnan terveystarkastajaa ja Puolan vesihallintoviranomaiseen, Wody Polskie, Gdańskin alueellisen vesihallintoviraston johtajaa ottamaan kantaa ennen päätöksen antamista ympäristöä ja sen suojelua koskevien tietojen toimittamisesta, yleisön osallistumisesta ympäristönsuojeluun ja ympäristövaikutusten arvioinnista 3. lokakuuta 2008 annetun lain 74 artiklan 3 momentin mukaisesti.

Rajat ylittävien ympäristövaikutusten menettely

16. syyskuuta 2022 päivätyillä kirjeellä ympäristönsuojeluviraston pääjohtaja osana rajat ylittäviä neuvotteluja toimitti asianomaisille valtioille raportin hankkeen ympäristövaikutuksista rajat ylittävien ympäristövaikutusten arviointia koskevan yleissopimuksen (ns. Espoon yleissopimus) 4 ja 5 kohdan mukaisesti. Rajat ylittävien ympäristövaikutusten menettelyn tarkoituksena on antaa

valtioille, joiden alueelle suunniteltu hanke saattaa vaikuttaa, ja esittää huomautuksia, mukaan lukien julkiset kuulemiset kyseisessä maassa voimassa olevien säännösten mukaisesti. Tavoitteena on ylläpitää läpinäkyvyyttä ympäristöön mahdollisesti merkittävästi vaikuttavien hankkeiden toteutuksessa ja tehdä tietoisesti päätöksiä tällaisten hankkeiden toteuttamisen edellytyksistä ottaen huomioon myös valtion rajojen ulkopuoliset ehdot.

Yleisön osallistuminen menettelyyn

Ennen ympäristöolosuhteita koskevan päätöksen antamista ympäristönsuojelun pääjohtaja antaa yleisölle mahdollisuuden osallistua menettelyyn ympäristöstä ja sen suojelusta tiedottamisesta, yleisön osallistumisesta ympäristönsuojeluun ja ympäristövaikutusten arvioinnista 3. lokakuuta 2008 annetun lain III jakson ”Yleisön osallistuminen ympäristönsuojeluun” määräysten mukaisesti. Yleisön osallistumisesta tiedotetaan myöhempänä ajankohtana, mistä tiedotetaan yleisölle erillisellä ilmoituksella.

Ilmoituksessa ympäristönsuojeluviraston pääjohtaja antaa julkisen tiedon, josta on puhe ympäristöstä ja sen suojelusta tiedottamisesta, yleisön osallistumisesta ympäristönsuojeluun ja ympäristövaikutusten arvioinnista 3 lokakuuta 2008 annetun lain 33 artiklan 1 momentissa 1999/2003 3 momentin mukaiset tiedot mm. seuraavista asioista:

- 1) asiassa annettavan päätöksen kohde;
- 2) toimivaltainen viranomainen päätöksen antamiseen sekä toimivaltaiset viranomaiset lausunnon antamiseen ja sopimisiin;
- 3) mahdollisuus tutustua asiaa koskeviin tarvittaviin asiakirjoihin ja paikkaan, jossa se asetetaan nähtäväksi;
- 4) mahdollisuus esittää huomautuksia ja esityksiä;
- 5) huomautusten ja esitysten jättämistapa ja paikka sekä niiden jättämisen määräaika (vähintään 8 viikkoa) - **tämän määräajan ulkopuolella jätettyjä huomautuksia ja esityksiä ei käsitellä;**
- 6) viranomainen, joka on toimivaltainen käsittelemään huomautuksia ja esityksiä;
- 7) valtioiden rajat ylittäviä ympäristövaikutuksia koskevat menettelyt.

Raportti hankkeen ympäristövaikutuksista

Tällä hetkellä yleisöllä on mahdollisuus tutustua päätöshakemukseen ja ympäristövaikutusten arviointiraporttiin, joka on saatavilla linkistä:

[\[Lataa hakemus napsauttamalla\]](#)

[\[Lataa ympäristövaikutusten arviointiraportti napsauttamalla\]](#)

Ympäristönsuojeluviraston pääjohtajan johdolla suoritettun ja yhteistyössä toimivien viranomaisten suorittaman hankkeen ympäristövaikutusten arviointiraportin tarkistamisen vuoksi tätä raporttia voidaan täydentää. Täydellinen arviointiraportti hankkeen ympäristövaikutuksista ja asian tarvittavat asiakirjat ovat saatavilla yleisön menettelyyn osallistumisen aikana.